
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2017/DD/09553 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/09553 

 Del: 22/12/2017 

 Esecutivo da: 22/12/2017 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Amministrative Anziani e Disabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Rettifica bando di gara servizio Pasti a domicilio 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31 gennaio 2017, immediatamente eseguibile, 

vengono approvati i documenti di programmazione 2017-2019: note di aggiornamento al DUP, bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con deliberazione della giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017, esecutiva ai termini di legge, è stato 

approvato il PEG dell’anno 2017/2019, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di 

gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione dei 

relativi impegni di spesa; 

             

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 7309/2017, con cui sono stati approvati gli atti finalizzati 

all’avvio di una procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio pasti a domicilio in 

favore di cittadini utenti dei servizi sociali del Comune di Firenze, per la durata di 12 mesi, eventualmente 

ripetibile in favore dello stesso affidatario, compatibilmente con gli stanziamenti di bilancio assegnati e 

perdurando le ragioni che hanno indotto all’affidamento stesso, nei tre anni successivi alla stipulazione del 

contratto iniziale a norma dell’art. 63 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che si rende necessario rettificare il testo del bando di gara allegato alla suddetta 

determinazione n. 7309/2017 allo scopo di renderlo conforme il testo del bando da pubblicare sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) al testo del bando da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea (GUUE) e correggere alcuni errori materiali; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’allegato bando di gara, parte integrante del presente provvedimento, 

finalizzato all’avvio di una procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio pasti a 

domicilio in favore di cittadini utenti dei servizi sociali del Comune di Firenze, in rettifica del bando 

approvato con la determinazione a contrattare n. 7309/2017; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000;   



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2017/DD/09553 

 

 

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTI l’art. 23 e 25 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 
di approvare l’allegato bando di gara, parte integrante del presente provvedimento, finalizzato all’avvio di 

una procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio pasti a domicilio in favore di 

cittadini utenti dei servizi sociali del Comune di Firenze, in rettifica del bando approvato con la 

determinazione a contrattare n. 7309/2017. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BANDO DI GARA RETTIFICATO 

 

 

Firenze, lì 22/12/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Vincenzo Cavalleri 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


